
第46回ＮＨＫ杯兼第40回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
兼第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会 6月9-10日
男子 千葉ポートアリーナ(千葉)
順位 氏名 所属 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 1日/2日 持ち点/合計

1 桑原　　俊 徳洲会体操クラブ 14.800 14.150 14.200 15.550 15.650 14.450 88.800 (90.200)
14.850 14.400 14.300 15.600 15.950 15.300 90.400 269.400

2 中瀬　卓也 徳洲会体操クラブ 15.300 13.350 14.900 15.950 15.000 14.400 88.900 (91.000)
14.850 12.850 15.250 16.050 14.850 15.300 89.150 269.050

3 星　　陽輔 順天堂大学 14.800 14.500 14.200 15.650 15.150 15.500 89.800 (88.700)
14.700 14.700 14.450 15.600 15.200 15.550 90.200 268.700

4 鹿島　丈博 セントラルスポーツ 14.700 16.050 13.200 15.600 15.550 14.550 89.650 (89.025)
14.850 16.100 13.500 15.600 15.500 14.350 89.900 268.575

5 水鳥　寿思 徳洲会体操クラブ 14.050 13.350 14.400 15.950 15.100 15.150 88.000 (89.800)
15.200 14.200 14.350 15.700 15.250 15.500 90.200 268.000

6 田中　和仁 日本大学 14.900 14.000 14.350 15.400 15.150 15.100 88.900 (89.025)
14.950 14.350 14.600 15.300 15.250 15.450 89.900 267.825

7 沖口　　誠 日本体育大学 15.600 13.750 14.650 16.400 14.600 14.100 89.100 (89.375)
15.000 13.900 14.750 16.500 14.600 14.250 89.000 267.475

8 上田　和也 ＫＯＮＡＭＩ 14.200 14.600 14.700 15.350 15.250 14.350 88.450 (89.625)
14.550 14.600 14.350 15.300 15.350 14.850 89.000 267.075

9 関口　栄一 ＫＯＮＡＭＩ 15.400 13.950 13.800 15.600 14.550 15.000 88.300 (87.775)
15.800 13.850 14.150 15.950 14.700 15.600 90.050 266.125

10 坂本　功貴 順天堂大学 14.700 14.450 14.400 15.700 13.900 13.200 86.350 (88.800)
15.000 14.900 14.600 15.850 15.000 14.500 89.850 265.000

11 内村　航平 日本体育大学 15.950 13.150 14.250 16.050 14.600 14.400 88.400 (87.475)
16.000 14.000 14.300 16.050 13.900 14.600 88.850 264.725

12 森　　赳人 ＫＯＮＡＭＩ 14.500 14.450 14.050 15.850 15.350 14.650 88.850 (88.800)
14.000 14.100 14.300 15.700 15.350 13.300 86.750 264.400

13 鈴木　良太 ＫＯＮＡＭＩ 14.500 14.100 14.250 15.400 14.700 14.700 87.650 (88.025)
14.850 13.300 14.750 16.050 14.050 15.400 88.400 264.075

14 小林　研也 ＫＯＮＡＭＩ 14.300 12.200 15.150 16.250 15.250 13.600 86.750 (89.300)
14.500 13.650 15.100 14.600 15.650 14.050 87.550 263.600

15 田中　佑典 和歌山オレンジ体操クラブ 14.900 12.450 13.900 15.600 14.650 15.800 87.300 (86.925)
15.000 12.400 14.100 15.650 15.200 15.850 88.200 262.425

16 速見　佑斗 徳洲会体操クラブ 14.300 13.650 14.600 14.800 13.650 14.150 85.150 (88.375)
14.700 13.950 14.750 15.950 14.650 14.500 88.500 262.025

17 馬場　亮輔 ＫＯＮＡＭＩ 13.800 13.650 13.950 15.950 13.200 14.750 85.300 (87.775)
14.750 13.950 14.000 15.550 14.550 14.850 87.650 260.725

18 岡村　康宏 日本体育大学 14.050 13.800 15.600 15.300 14.550 14.150 87.450 (86.850)
13.400 13.000 15.800 15.000 14.850 14.300 86.350 260.650

19 塚原　直也 朝日生命 13.500 12.900 15.350 15.400 14.900 14.400 86.450 (87.100)
14.250 14.450 13.200 14.800 15.200 14.800 86.700 260.250

20 芳村　裕生 ＫＯＮＡＭＩ 14.400 14.100 14.700 15.750 14.600 14.100 87.650 (87.400)
12.900 13.850 14.900 15.000 14.400 13.600 84.650 259.700

21 水鳥　一輝 徳洲会体操クラブ 14.250 14.200 14.300 15.400 15.250 14.750 88.150 (87.400)
14.350 11.600 14.450 15.400 12.650 14.700 83.150 258.700

22 稲寺　拓也 日本体育大学 14.050 13.750 14.250 16.100 14.450 13.800 86.400 (86.900)
14.850 13.150 12.650 15.800 14.450 13.750 84.650 257.950

23 西村　　隼 順天堂大学 14.700 13.700 12.250 15.300 13.550 12.250 81.750 (86.825)
14.900 12.800 13.500 14.750 14.500 14.650 85.100 253.675

冨田　洋之 セントラルスポーツ 14.700 15.100 15.850 15.550 15.350 14.750 91.300 (0.000)
13.950 15.150 16.100 15.550 14.950 15.250 90.950 182.250

(財)日本体操協会



第46回ＮＨＫ杯兼第40回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
兼第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会 6月9-10日
男子 千葉ポートアリーナ(千葉)

代表ポイント順位（４～１１位）
順位 氏名 大会 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 ポイント計

２次予選１日目 3 4

1 沖口　　誠 ２次予選２日目 3 4

代表決定１日目 2 4

代表決定２日目 2 4

２次予選１日目 4

2 鹿島　丈博 ２次予選２日目 4 2

代表決定１日目 4 2

代表決定２日目 4 2

２次予選１日目 2 3

3 内村　航平 ２次予選２日目 2 3

代表決定１日目 3 3

代表決定２日目 3 3

２次予選１日目 1 3

4 水鳥　寿思 ２次予選２日目 2

代表決定１日目 2 1

代表決定２日目 1 1
２次予選１日目 2

5 関口　栄一 ２次予選２日目 2
代表決定１日目 1
代表決定２日目 2 3
２次予選１日目 2 2

6 上田　和也 ２次予選２日目
代表決定１日目 2 2
代表決定２日目 1
２次予選１日目 2

7 坂本　功貴 ２次予選２日目 2 3
代表決定１日目
代表決定２日目 2
２次予選１日目 2

8 田中　和仁 ２次予選２日目 2
代表決定１日目
代表決定２日目

4

9

10

9

26

22

22

11

(財)日本体操協会



第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会
6月9-10日

男子 千葉ポートアリーナ(千葉)
順位 氏名 所属 ゆか あん馬 つり輪 跳馬 平行棒 鉄棒 1日/2日 持ち点/合計

1 桑原　　俊w 徳洲会体操クラブ 14.800 14.150 14.200 15.550 15.650 14.450 88.800 (90.200)
14.850 14.400 14.300 15.600 15.950 15.300 90.400 269.400

2 星　　陽輔w 順天堂大学 14.800 14.500 14.200 15.650 15.150 15.500 89.800 (88.700)
14.700 14.700 14.450 15.600 15.200 15.550 90.200 268.700

3 鹿島　丈博w セントラルスポーツ 14.700 16.050 13.200 15.600 15.550 14.550 89.650 (89.025)
14.850 16.100 13.500 15.600 15.500 14.350 89.900 268.575

4 水鳥　寿思 徳洲会体操クラブ 14.050 13.350 14.400 15.950 15.100 15.150 88.000 (89.800)
15.200 14.200 14.350 15.700 15.250 15.500 90.200 268.000

5 田中　和仁 日本大学 14.900 14.000 14.350 15.400 15.150 15.100 88.900 (89.025)
14.950 14.350 14.600 15.300 15.250 15.450 89.900 267.825

6 沖口　　誠w 日本体育大学 15.600 13.750 14.650 16.400 14.600 14.100 89.100 (89.375)
15.000 13.900 14.750 16.500 14.600 14.250 89.000 267.475

7 上田　和也 ＫＯＮＡＭＩ 14.200 14.600 14.700 15.350 15.250 14.350 88.450 (89.625)
14.550 14.600 14.350 15.300 15.350 14.850 89.000 267.075

8 坂本　功貴 順天堂大学 14.700 14.450 14.400 15.700 13.900 13.200 86.350 (88.800)
15.000 14.900 14.600 15.850 15.000 14.500 89.850 265.000

9 内村　航平 日本体育大学 15.950 13.150 14.250 16.050 14.600 14.400 88.400 (87.475)
16.000 14.000 14.300 16.050 13.900 14.600 88.850 264.725

10 森　　赳人 ＫＯＮＡＭＩ 14.500 14.450 14.050 15.850 15.350 14.650 88.850 (88.800)
14.000 14.100 14.300 15.700 15.350 13.300 86.750 264.400

11 小林　研也 ＫＯＮＡＭＩ 14.300 12.200 15.150 16.250 15.250 13.600 86.750 (89.300)
14.500 13.650 15.100 14.600 15.650 14.050 87.550 263.600

12 速見　佑斗 徳洲会体操クラブ 14.300 13.650 14.600 14.800 13.650 14.150 85.150 (88.375)
14.700 13.950 14.750 15.950 14.650 14.500 88.500 262.025

13 馬場　亮輔 ＫＯＮＡＭＩ 13.800 13.650 13.950 15.950 13.200 14.750 85.300 (87.775)
14.750 13.950 14.000 15.550 14.550 14.850 87.650 260.725

14 岡村　康宏 日本体育大学 14.050 13.800 15.600 15.300 14.550 14.150 87.450 (86.850)
13.400 13.000 15.800 15.000 14.850 14.300 86.350 260.650

15 芳村　裕生 ＫＯＮＡＭＩ 14.400 14.100 14.700 15.750 14.600 14.100 87.650 (87.400)
12.900 13.850 14.900 15.000 14.400 13.600 84.650 259.700

16 水鳥　一輝 徳洲会体操クラブ 14.250 14.200 14.300 15.400 15.250 14.750 88.150 (87.400)
14.350 11.600 14.450 15.400 12.650 14.700 83.150 258.700

17 稲寺　拓也 日本体育大学 14.050 13.750 14.250 16.100 14.450 13.800 86.400 (86.900)
14.850 13.150 12.650 15.800 14.450 13.750 84.650 257.950

18 西村　　隼 順天堂大学 14.700 13.700 12.250 15.300 13.550 12.250 81.750 (86.825)
14.900 12.800 13.500 14.750 14.500 14.650 85.100 253.675

w 世界選手権代表

(財)日本体操協会



第46回ＮＨＫ杯兼第40回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
兼第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会 6月9-10日
女子 千葉ポートアリーナ(千葉)
順位 氏名 所属 跳馬 段違い 平均台 ゆか 1日/2日 持ち点/合計

1 鶴見　虹子 朝日生命体操クラブ 13.650 15.400 13.400 14.700 57.150 (59.025)
13.900 15.650 15.350 14.900 59.800 175.975

2 山岸　　舞 戸田市スポーツセンター 14.500 14.450 15.100 14.050 58.100 (59.025)
14.600 14.950 15.000 13.900 58.450 175.575

3 椋本　啓子 大阪体育大学 14.700 15.250 15.150 13.800 58.900 (57.250)
14.700 15.000 15.200 14.150 59.050 175.200

4 上村　美揮 朝日生命体操クラブ 13.550 15.200 14.000 14.350 57.100 (59.025)
13.700 15.200 15.600 14.050 58.550 174.675

5 小沢茂々子 戸田市スポーツセンター 15.250 13.950 14.750 13.900 57.850 (57.475)
15.400 14.100 14.800 14.350 58.650 173.975

6 大島　杏子 朝日生命体操クラブ 13.650 14.350 14.700 14.500 57.200 (57.650)
14.500 14.900 14.700 14.750 58.850 173.700

6 黒田　真由 中京大学 13.100 15.300 15.100 14.300 57.800 (57.750)
13.050 15.800 15.150 14.150 58.150 173.700

8 美濃部ゆう 朝日生命体操クラブ 13.450 14.700 14.350 13.200 55.700 (57.025)
13.450 14.400 15.100 14.250 57.200 169.925

9 石坂真奈美 国士舘大学 13.150 14.400 14.550 13.500 55.600 (56.825)
13.650 14.600 14.800 14.050 57.100 169.525

10 溝口絵里加 日本体育大学 13.650 14.300 13.750 13.650 55.350 (55.850)
13.550 14.050 13.850 13.600 55.050 166.250

11 岡部紗季子 明治大学 13.800 13.100 14.400 13.550 54.850 (54.425)
14.600 13.550 14.250 14.350 56.750 166.025

12 高堰　雪梅 サンフルトスポーツクラブ 13.700 13.500 14.300 14.000 55.500 (54.675)
13.700 14.350 14.200 13.100 55.350 165.525

13 ﾀﾞﾝｺ絵里香ﾘﾝ* ドリーム体操クラブ 14.800 11.800 13.200 13.800 53.600 (55.500)
14.700 12.700 13.850 13.900 55.150 164.250

14 内村はるひ スポーツクラブ内村 12.950 13.700 14.250 12.650 53.550 (55.225)
13.400 13.900 13.950 12.800 54.050 162.825

15 中川　英莉 朝日生命体操クラブ 14.050 13.150 11.050 13.800 52.050 (53.650)
14.600 14.050 13.300 13.750 55.700 161.400

16 大瀧　千波 四天王寺スポーツクラブ 13.700 14.000 12.450 12.550 52.700 (54.900)
13.650 14.350 12.850 12.800 53.650 161.250

17 今西　裕万 なんば体操クラブ 13.450 13.150 13.600 13.750 53.950 (53.700)
13.500 13.200 13.250 13.350 53.300 160.950

18 美濃部さゆり 朝日生命体操クラブ 13.600 11.950 14.750 14.000 54.300 (53.225)
13.350 11.250 14.200 13.900 52.700 160.225

19 垣谷真理子 日本体育大学 13.500 13.550 13.850 13.050 53.950 (53.250)
13.450 13.000 13.300 12.350 52.100 159.300

20 中島　由香 朝日生命体操クラブ 13.400 12.850 11.650 13.650 51.550 (54.150)
13.350 13.000 13.350 13.550 53.250 158.950

21 日高　七穂* レジックスポーツ 14.250 12.300 13.500 12.950 53.000 (53.175)
14.400 12.050 12.500 12.950 51.900 158.075

22 前田早知子* レジックスポーツ 14.450 10.550 14.000 13.050 52.050 (53.250)
14.500 11.450 13.600 13.150 52.700 158.000

23 田村　侑加 ディナモ体操クラブ 13.300 13.100 12.300 12.450 51.150 (53.450)
13.000 11.400 12.550 12.850 49.800 154.400

24 萩原　香菜 東海大学 13.650 0.000 0.000 0.000 13.650 (54.200)
0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 67.850

*印　日本代表資格除外者（年齢制限による）

(財)日本体操協会



第46回ＮＨＫ杯兼第40回世界体操競技選手権大会日本代表決定競技会
兼第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会 6月9-10日
女子 千葉ポートアリーナ(千葉)
代表ポイント順位（６～１２位）
順位 氏名 大会 跳馬 段違い 平均台 ゆか ポイント計

２次予選１日目 2
1 黒田　真由 ２次予選２日目 3

代表決定１日目 2 2
代表決定２日目 3
２次予選１日目

2 大島　杏子 ２次予選２日目 3
代表決定１日目 3
代表決定２日目 3
２次予選１日目

3 岡部紗季子 ２次予選２日目
代表決定１日目
代表決定２日目 3 2
２次予選１日目 3

4 石坂真奈美 ２次予選２日目 1
代表決定１日目
代表決定２日目
２次予選１日目

5 美濃部ゆう ２次予選２日目 2
代表決定１日目
代表決定２日目

2

12

9

5

4

(財)日本体操協会



第24回ユニバーシアード大会日本代表決定競技会
6月9-10日

女子 千葉ポートアリーナ(千葉)
順位 氏名 所属 跳馬 段違い 平均台 ゆか 1日/2日 持ち点/合計

1 椋本　啓子 W 大阪体育大学 14.700 15.250 15.150 13.800 58.900 (57.250)
14.700 15.000 15.200 14.150 59.050 175.200

2 上村　美揮 W 朝日生命体操クラブ 13.550 15.200 14.000 14.350 57.100 (59.025)
13.700 15.200 15.600 14.050 58.550 174.675

3 黒田　真由 W 中京大学 13.100 15.300 15.100 14.300 57.800 (57.750)
13.050 15.800 15.150 14.150 58.150 173.700

4 石坂真奈美 国士舘大学 13.150 14.400 14.550 13.500 55.600 (56.825)
13.650 14.600 14.800 14.050 57.100 169.525

5 溝口絵里加 日本体育大学 13.650 14.300 13.750 13.650 55.350 (55.850)
13.550 14.050 13.850 13.600 55.050 166.250

6 岡部紗季子 明治大学 13.800 13.100 14.400 13.550 54.850 (54.425)
14.600 13.550 14.250 14.350 56.750 166.025

7 垣谷真理子 日本体育大学 13.500 13.550 13.850 13.050 53.950 (53.250)
13.450 13.000 13.300 12.350 52.100 159.300

8 萩原　香菜 東海大学 13.650 0.000 0.000 0.000 13.650 (54.200)
0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 67.850

W 世界選手権代表

(財)日本体操協会
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